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23 kliniki wezmą udział w programie
refundacji in vitro

Komisja konkursowa wybrała 23 kliniki, które od 1 lipca będą uczestniczyły w rządowym
programie refundacji in vitro - poinformowało w czwartek Ministerstwo Zdrowia. Do
konkursu zgłosiło się 37 klinik.
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Pomiędzy kliniki uczestniczące w programie zostanie rozdysponowanych ponad 59 mln zł. To 80 proc.
środków zarezerwowanych na refundację in vitro w pierwszym roku.

Wyłonione w konkursie kliniki będą uczestniczyły
w programie od 1 lipca do 30 czerwca przyszłego roku. Ich zadaniem będzie zapewnienie
kompleksowego dostępu do świadczeń związanych z in vitro. Chodzi m.in. o wszystkie procedury
dotyczące przygotowania do pobrania gamet męskich i żeńskich, tworzenie, przechowywanie
i zapewnienie bezpieczeństwa zarodków oraz transfer utworzonych zarodków do macicy. Kliniki
będą zobowiązane do przestrzegania zasad określonych w programie.

Dane klinik będą umieszczone w elektronicznym rejestrze. Będą w nim także dane kobiet
poddawanych in vitro. Chodzi m.in. o datę zgłoszenia i zakwalifikowania do programu
refundacyjnego, informację o niepłodności, liczbie i rodzaju wykonanych badań, liczbie i jakości
pobranych gamet, liczbie utworzonych, przeniesionych i przechowywanych zarodków. W rejestrze
będą też informacje o powikłaniach związanych ze sztucznym zapłodnieniem oraz dane o liczbie
uzyskanych ciąż, ich przebiegu, urodzeniu dziecka i jego stanie zdrowia.

Z rządowego programu refundacji in vitro ma skorzystać w ciągu trzech lat ok. 15 tys. par. By w nim
uczestniczyć, nie trzeba być małżeństwem, nie określono bowiem statusu prawnego pary, która może
wziąć udział w programie. Będą mogły z niego skorzystać pary, u których stwierdzono bezwzględną
przyczynę niepłodności lub udokumentowano nieskuteczne leczenie niepłodności w ciągu ostatniego
roku przed zgłoszeniem się do programu.

Do programu kwalifikowane będą kobiety do 40. roku życia. Wykluczone będą kobiety, które miały
problemy z donoszeniem wcześniejszych ciąż. Nie przewidziano także dawstwa komórek jajowych
lub plemników od innych osób.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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